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OGRANICZENIE ZBROJEN MORSKICH POWZIC 
OKRĘT„NEW YORK" BĘDZIE SPRZE-
DANY 17. GRUDNIANA LICYTACJI

Pretensje wierzycieli przeciw okrętowi wyno-|szą 100tysngcydolarow
OKRĘT OBECNIE LEŻY W PRZYSTANI PRZY 33

ULICY! W SOUTH BROOKLYNIE
BROOKLYN, 17 listopada. - Sędzia federalny Garvin pod-

pisał dzisiaj rozkaz wystawienia na sprzedaż okrętu zakupione-
go przed kilku miesiącami przez Polską Żeglugę Morską od ame-
rykańskiej linji okrętowej „Franklin Steamship Company". Li-
eytacja okrętu została naznaczona na 17-go grudnia.4 Okręt „New York leży w przystani przy 33 ulicy w South
Brooklynie.Kompanja okrętowa „Franklin Steamsip Company" zaku
piła okręt New York leżący w przystaniprzy 33 ulicy w South
w Brooklynie od International Mercantile Co. za 125,000 dol
a sprzedała Polskiej Żegludze Morskiej za $425.000. Wierzycie-
le, którzy wnieśli skargę do sądu przeciw Polskiej Żegludze
Morskiej są Morse Dry Dock & Repair Co., która się domaga
$60,000 za naprawę okrętu, następnie Hartman Blanchard Co.
$19,000 za ładunki węgla i załoga, która się domaga wypłaty
zaległych pensji w sumie $35.000,

GRÓŻBA WZNOWIENIA WOJNY NIEPOKOI
ULSTERCZYKÓW

Niepodległościowcy irlandcy gotovu do zajęcia pro-
wincji Ulster

E..WA7,listapada.:~Bmlhl avanaydenia.wojny
w przenięsienia jej na terytorjum prowincji Ulster,
podziałała naszowinistów prowincji Ulster uspokajająco..

Kongres zwolenników samorządu prowincji Ulster, który
się zapowiadał niezwykle burzliwie po otrzymaniu wiadomości
z wmmodnvch ze niepodlegtoscioweyirlandzcygotowi|
są przenieść działania wojenne na terytorjum prowincji Ulster,
ochłódł znacznie w swoich opozycyjnych zapalach przeciwr
dowi Lloyda Georgea, obawiając się klęski w razie gdyby mev
podległościowcy przy pomocy madu uskutecznili awn; groś
Tylko niewielu szowinistów ulsterskich protestuje już przeciw
;ednosn politycznej prowincji Ulster z resztą Irlandji i prze-
ciw zmembmcwu wludmoue; Irlandji nad prowincją Ulster.

SPRAWA 80 CENTOWEJ RATY GAZOWEJ |

W NAJWYZSZYM SĄDZIE FEDERALNYM
Pięć skarg Nut-munch przciw kompanjom gazowym |

w New Yorku
|
WASHINGTON, 17. listopada. jorskim

-Sprawa _S0-centowej i
gazowej w New Yorku. któ
przez kompanje gazow Kings
tnich G-ciu miesiącach została/County Gas Co. i skarga Pub]
podwyższona najpierw na 1.10./Seryice Commision
a następnie na 1,25, a w końcu solidadet Gas Co. i
na 1,50 i znowu zużóna do 1,2 Consolidated Gas

mi?” ”"MS”"? [”d”-"'a .: prze prokuratorowi
wyższemu sądowi federalnenu:w Wam-"Elby do New York i druga skarga Con-!

ka unpamum gazowy

20.
echw stant

pięc. |solidated ; Gas Co, przeciw Pu

i~Pięć skarg oddzielnych zosta- blic. Servic

k łumninch« przeciw nowo- New Yorku

Groźbasunku w kop-l
niach węgla w Colorado

Commision miasta

Ogłoszona zniżka«lutkmcoko»
Ic 3,500 górników zatrudnionych

"-- w 27 kopalniach w powiatach
Pro me 30 procent zniżki Mos Animas i Hucrfano.

ka Se z protestem ; Przedstawiciele właścicieli ko
wąskich robotników (palń twierdzą, że ogłoszona zni

z rku jest zgodna z umową zaw

16 listopada, t przez _właścicieli kopalń zj

„ =-Zawiadomieme ,o mającej na-| przedstawicielami robotnikóww

stgpi¢ ogéine} mice 30 procent/yceriym sierpniu. Wtymczasie!

ddvcwrtąumr'rJSŚY k- twierdzą właściciele ~ko

Wotan! ipowodulye pofmmmc palń, wórnieg zgodzili się na}
y przez robotników

.

we! zwiększenie godzin pracy i zn|›
W“HIM wegla. -pobieranej zapłaty.

 

DZISIAJ!
Zebrmią Komitetu Pomocy dla Polskiego
onego KrzyżaZłączonych Towarzystw Żeń-
w New Yorku w Domu Narodowym na 84)

ulicy. - Sprawy bardzo ważne i obecność naj-
większej liczby członkiń komitetu jest potadana.

' ›Kwestja zdania publicznego sprawozdania z
łalności komitetu i szereg innychmlm

ą niesienia pomocy dla Polski. -
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TEWŚRÓD PANSTW
RAS

null - Ber względu jaki by nie
Tozbrojeniowej, jeden fakt jest
pgraniczenia zbrojeń na morzach

le Anglii i Japan:: wypowiedzieli
łością godząc się w zasadzie na}

* OBRABOWA-

NYDWARAZYW JE-

DNYM TYGODNU

|_ MUNDE, Ind., 17 listopada.-|
Czterech bandytów obrnhuwała

stanowy bank farmerski w Oak-

vile, Ind. z 300 gotówki. Byt

to już drugi z rzędu napad ban-|\

dytów na bak wtym samym ty-

godni" Pierwszy raz bandyci
zubrali tylko małą sumę gotów»
ki.

STAN WOJEVNYW ZAGLE
BIU WĘGLOWYM W STA-

NIE COLORADO
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WSKAŻE NA ODOSO.- | - MQ ZAPEWNIONE
BNIENIEFRANCJI

WASHINGTON,17 listopada.J Anglpa1 Japonja!*Się na ich PTHWPremier Briannd rozmawia- |
jąc dzisiaj z przedstawicielami
prasy w sprawie ograniczenia „..i
armji lądowych powiedział mię WZĄJĘMNE ZAUFAN
dzy innemi co następuje: i wz

„Francja jest odosobniona, ©
ponieważ jest postawioną przez paix ma-

sam soble. Ena: WASZYNGTON, 17 lista
duje sig ona wzupeinic odmien-| PY! ogdiny wynik konferencji
nem, położeniu, aniżeli -StWlerdzony,-mianowicie, 2e f
Ziedn., Anglia lub Japonja w 94 zapewnione.
sprawie _ograniczenia _zbrojeń Jakkolwiek przedstawici¢
morskich. Te państwa jako Swoje zogdę z wielką e
przyjaciele mogą się zgodzić do- śmiałą propozycję Stanów Zjed ch, to je-
browolnie na ograniczenia w dnak nie zmienili nie ze swe}igotowoéci i oéwiadezyl, te sq go-
zbrojeniach morskich, dzięki tow! podpisaé wszelką umor L“ograniczenia zbrojeń opartą na
swojemu położeniu wjakiemsię! Projekcie przedstawiciela S Zjędnoczonych. Przedstawi-
znajdują wstosunku do siebie. Ciel Anglji nawet oświadczył;/że nie ma powodu, aby zwlekać z
Francja nie znajduje się w tym Podpisaniem takiej umowy, do ukończenia rozważań zagad-
dogodnym położeniu względem nienia Dalekiego Wschodu: iem gotowości okazanej przez
iemier i musi zawsze mieć w| Przedstawicieli Anglji i Japonii, wzrasta wzajemne zaufanie!
h n wypadku zabezpieczenie,)wsrjod ipafislw odnośnie ponyflnych rezultatów Konferencji roz-

0 eniowej.
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RZĄD MEKSYKU OSKARZA RZYMSKICH KA-
TOLIKÓW 0 UMYŚLNE ZNISZCZENIE V.
DOWNEGO OBRAZUW GUADELUPIE

MEXICO CFEY,, 17 Jistopada.- Generalny prokurator re-
:pumnxmuhrłńdzisiaj rzymskich katolików o umyśl.
(ne zniszczenie cudownego obrazu M. B. w Guardelupie, aby
przez to zareklamować cudowność obrazu i wzbudzić wiekszy
[fanatyzm wśród rzymskich katolików do kościoła rzymskiego,!

rozbrojeniowej" - |a nienawiść do wszystkich wolnomyślniejszych obywateli, któ- |
“Infill! , rzy nie chcą ulegać kierownictwu księży rzymskich. w

| Wobec takiego stanowiska zajętego przez rząd w sprawie!

wybuchu bomby w ubiegły poniedziałek, która zniszczyła cu-

w:k::źsxśa„:IŻAĘMOWŚ:zdoxmy obraz i ołtarz M. B, w Guadelupie, biskup djecezji Me-|
(wiedział prezydent Harding w) X9 City ogłosił list pasterski do wszystkich rzymskich kato

z kurcspundcnunu‘ké“ aby się mieli na baczności i nie urządzali demonstracnl
[wywiadzie ) protestuj ieważ święt b(prasy amerykumqu zpm.” estującej przeciw znieważeniu świętego obrazu.
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BOISZEWICY WZNOWILL PROPAGANDE

PRZEGIW-ANGIELSKĄ W AZJI

Korespondenci otrzymali po-

i mogą w niezwyk
imhluxphsoh „unluxmmue5!
|do6 miljonówżołnierzy, klnrzx

posiadają znakomite mum-n-

nie wojenne".

Francja zmuszona jest mnw

pogotowiu. odpowiednią L,

ażeby opóźnić lub zapobiedz ta- |

kiej, mob {513.4 i

 „Jestem zadowolony z o-

| brad na konferencji

słuchanie w biurze prezydenta
jwBiałym Domu, właśnie w chwi-

, gdy specjalny postaniec przy-

Zaprzeczenia bolszewickie nie poparte żadnymiz obrad konferencji uudomusu?
fakt-m»jże Anglja i Japonja zgodziły się

ć w zasadzie amerykai ---
ki plan ograniczenia zbrojeń LONDYN, 17-g0 listopada,
orskich oparty na propozycji/Rząd angielski przesłał dzisiaj

sekrelarza stanu Charles'a Hu-|vządowi -bolszewickiemu ener-
ghes'a, ,, zę się bardzo z te- nolę prolestującą prze-

powiedział prez, Harding] ciw wznowieniu przeciw-angiel-
ic się do przedstawi|skiej propagandy bolszewickiej

cieli prasy muierykańskiej - iw Środkowej Azji.
dodał --„spodziewałem się, że| Nota rządu angielskiego jest
się tak stanie". Prezydent Od-|już drugą z rzędu, ponieważ na
Imówił xzczegółowego omawiania pierwszą notę angielską prote-
|przebiegu obrad na konferencji stnjącą przeciw bolvemckkl

- tłumacząc się, że w sprawie 4 ielski
||»
|

komisarz dla spraw zagranicz»
uych zeryn odpowiedział, że
zarzuty 'Angiclskie odnośnie
stwierdzenia przez Anglję prze-
efw-angielskiej propagandy boi.
szewiekiej wAzji Środkowej by
ły oparte na fałszywych doku-
nientach,
Rząd angielski wostatniej no-

cie domaga natychrolasto-|
wego wstrzymania propagandy

p dzie przeci j|grożcc zerwaniem zawartego w
j są upoważnieni delegaci zew Środkowej Azji, bolszewicki!kładu handtowego.

strony rządu i oni tylko mają! meers---»

"lide mswaleczeroSPRAWA DALEKIEGO WSCHODUPRZEDMIO-

ITEM OBRAD NAKONFERENCJI ROZBROJEN

niowej.

nyłv premjer Clemenceau .'
zgadza się także w „zasa- 'Żadne państwo nie chce przed.

dzie" na ograniczenie | '*** zu:", :"::Mww
sił morskich Na 1SW

z tym wąlęduemożliwa
łclmencenu jednak ma do mmnwch
| wności odnośnie. wprowadze-

niu w życie ograniczeń WASZYNGTO 16 listopada.

zbrojeniowych Dwie najwnn cisze sprawy

 
 

 

go planu dla załatwieniu spra»
wy Dalekiego Wschodu.

Stanowisko Stanów Zjedno›
czonych w tym względzie nie
fiest tak proste, jak w sprawie
ograniczenia zbrojeń i dlatego
przedstawiciele Stanów Zjedno-
|ezonych rezerwują się z wypo-
wiedzeniem wych poglądów po

|
|

| Zgoda w

armerzy wezwani do
kopalń po wyjściu

ków na strajk

DENVER, 17 listopada. «- W
zagłębiu węglowym w stanie Co-
lorado w powiecie Hurefano o-
głoszony został stan wojenny z
powodu strajku górników wę-
głowych.
Farmerzy zamieszkali w tym

powiecie na rozkaz pułkownika
banrocka stangli na straży szy-
hów. kopalnianych,
Słan wojenny został ogłoszo-

ny przez gubernatora Shop'a na
żądanie szeryfa Copps'a, który
oświadczył, że położenie jest
groźne dla spokoju publicznego
i władze powiatowe'są bezradne.
Zupasy broni i amunicji w ca-

Wybuch bomby na ulicy

w Belfast

LONDYN, Hy [Mopada
/ czasie zaburzeń pomiędzy

zwolennikami samorządu pro-
«qc-jn Ulster a niepodległościo-|
wcami irtandzkiemi w dzielnicy
Bally, Bacaratt w Belfast, nie
znani ludzie rzucili bombę, któ-
rej wybuch jednak nie spów.-
dował większych ofiar. /|

Karol Habsburg z.żoną na
wyspie wygnania

Dzieci byłej pary cesarskiej bę-|$
dą przywieżlone później

GIBRALTAR, 16 listopada. -
Były cesarz byłej monarekji Au-
stro-Wegier i jego żona Zyta zo-
stali przywiezieni na wygnanie
na wyspę› Madeirę,
Były władca byłej monarchii]

Austro-Węgier: zostanie oddany
pod specjalny nadzór władz pot-
tugalskich, które się zgodziły za-
jąć strażą nad wygnanym cesa-
rzem, Dzieci byłej pary cesar-
skiej zostanąpl'zyvńepone ze

Szwajcarii pod opieką jednej

z członkiń rodu Habsburgów,

Pięciocentowa opłata za

przejazd tramwajami przy-

wrócona w Bridgeport

Słanowa komisja komunikacyj-

na odmówiła wydawania po-

zwolenia na doróżki

auotmobilowe

HARTFORD, CONN, 16 listo-

pad. - Stanowa ko-
 . | | na blinngeh p , które są bez

PARYŻ, 16 listopada. - mm 89 w nie] wok} roze pośredmo mh-rcsownnc tą spra-

ty premjer Clemenceau przyłą- Wu:»,lnw wą, Przedstawiciele Chin i Ja-

wydała dzisiaj dwa

rozporządzenia, jedno preywra-

„|

szewickich.

stro-Wegier.

Zadne jednak 2 państw

narchji Austro-Wo
 

RYGA, 17 listopada. - Były gubernator stanuw
Goodrich, który wyjechał do Rosji z rozkazu H. Hoovera, jako.
specjalny Inwestygator powraca do Stanów Zj
złożenia sprawozdania z warunków,
amerykańskie organizacje ratunkowe.
Mr. Goodrich po przyjeździe do- Rygi oświadczył, żew

agaja szczerze amery
Łunkowym i jeżeli są pakie przeszkody,

Po czteromiesięcznej pracy amer
kowe zdołały skupić tylko 300,000 d
pożywienie. Według. planów opracowanych przez
komisję ratunkową, miljon dzieci miało być odżywianych z za- -
pasów: amerykańskich. „Trudności komunikacyjne «:th'
Ty wykonanie planu komisji ratunkowe].

BYEY KAROL HABSBURGMA OTRZYMAE

500,000 MAREK W ZŁOCIE ROCZNEJPENSJI

PARYŻ, 17 listopada. - Rada amabaaadorów mua-wik
ła się dzisiaj nad sumę, jaką aljanci mają przytnie
Karolowi Habsburgowi na utrzymanie swojei todziny: W
czoną przez Radę ambasadorów sumę majtyzephicić-
byłej monarchii Austro-Węgier. Portugalja nie ma ponosić |

-| dnych kosztówutrzymania bylego cesarza bylej mum Ab-

powstałych na gruzach dumą) mo- -
ęgier nie okazuje ochoty do

utrzvmame rodziny Kamla Habsburga,

Mimo to, tylko 300,000hmjest
przezameryhnow

PLAN DOSTARCZENIA ŻYWNOŚCI 1,000
CIOM NIEMOŻLIWY:DO WYKONANIA

000DzZXE- |

w jakich pracują w Rosji -

kańskim komisjom ń-P
to nie z winy wiadz bd-

ykańskie komisje nh:-
zieci, którym

płacenia części na

' REPUBLIKA WSCHODNIEJ SYBERJI ZABA
WYCOFANIA WOJSK JAPONSKICH

}
TOKIO, 17 listogada,

niej Śyberjl w Dairen,

przedstawicieli Japon

prawa. zwierzchnicze republiki
szanowane przez Japonie.

rencji pomiędzy przedstawicielami Jspcm

fZESW

i republiki Wschod.przedstawiciele republikiWM
yli Japonji

-

żądanie,

-

ażeby woukx upon
skie zostaly wycofand ze wszystkich ziem syberyjskich,

Przedstawiciele republiki Wschodniej Syberj
są do wysłuchania wszelkich żądań Japonj

ż jaka. japońskie zostanę wycofane z siem:
W&Hodme; swear“pew

to read Yepubliki
żywotne interesy japońskie na Syber

madga
ale nie wcze

, ale pod
Wschodnm SyberjiW

FORD PRAGNIE PRZEKŁUGA PŁYT01
TOW WOJENNYCH NA PŁUGI -

DETROIT, 17 listopada, -Projekt Stanów Zjedn, Umm-
dzenia zbrojeń m o rs kich 1

(zmniejszenia liczby (okrętów wo

jennych jest krokiem dobrym a-

1: nie zmierzającym całkowicie

: |do zamierzonego celti -- powie-

dział dzisiaj Henry Ford, ale za.

roz dodał; iż wywoła-ón zaufa-

tie w narodzie, że za tym krol.

kiem pójdą dalsze, które spro-

„Eleny mig barda.
|stawietsie Stanów.
się na ten śmiały krok,
waż obrady konferencji.
:w postanowienie we. >

sposób i nadały  konferen-
cji otwartego charakteru," We:
dług zdania Forda, k
słu na tym wiele, o
zostaną przekute.na pługii inne
narzęfzia mumie prity

-wrodnie promach ro!- wadzą całkowite mmkmenicza Stanów chdn

KMOBMZAJARATYP
PLODYROLNICZE

czył się do zgody w zasadzie naj W sprawić ograniczenia zbroprzedłożony przez Stany Zjedno!jeń wkrótce dojdzie do porozu»czone, plan ograniczenia zbro› (mienia pomiędzy wszystkimi do-ń, ole uważa, że wprowadze- legatami. Sprawa Dalekitego planu w życie będzieluschodu została jeszcze post
i (bardzotrudne, co więcej Clemen/viona na stół ale jest omawianą

ean mia pewna wątpliwości, szerzej, jakby się zdawało, po-

 
ponji zdają się także ociągać z
wypowiedzeniem swoich poglą-
dów, aby się nupicm przekaJoland, jakie

ię wśród k
w tej sprawie Przvdflnwidelc

cające na próbę przez trzy mie-
siące G-tentową opłatę zu prze
jazd tramwajami w Bridgeport,) °
Calm. I drugie odrzucające gry

dalszych
oróżek

zwartych
lakych,

„Jitney"

Jeżeli wydział kolejowynie zatwierdzi zniżki. t
botników, ratymuuunie będą nii—!~ z

NEW YORK, 17. listopada
Jing * kolejo- ich zostanie colniętą w

wych w stanach nadatantyckich gdyby rząłowy wydział
Anglji także się nie spieszą ZBridgeport i miastach okolic!- ogłosili dzisiaj natychmiastową wy wtym czasie nie z

czy plan amerykański odnośnie
ogunku'nh zbrojeń nie jest tak

wieważ została zapowiedziana, ja! wypowiedzeniem, swojego zda- nych.
kt następny punki obrad z pra-

 

sumo idealistyczny, jak projekt/wem, 2¢ każde państwo mia spo~
 

 
ma. m prudmimlc innych

rał przewozowych na odpowiedniej zniżki dla

 
W'Mlupro-
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|wnikw .mmm

 



KA PIŁSUDSKIEGO W
SPRAWIE WILNA

Wiadomości o Na-
czelnika Piłsudskiego, która

":P zresztą nie została przyjęta i
cofnięta, wywołały w prasie re-r..
akcyjnej na wychodźtwie ko-

NaRObY sa ZMECZONE-DYPLOMACINE,.
i

Z listów, które otrzymuje codAennie redakcja
„Nowego Świata", gór
race pragmeme normal

Thoma]i spo
_. _:Jedenz naszyc
Eivksmkony
wiata" uwagę i tak pisze:

„hem ml? ana chaunkh- rzeź

z echslzor i

6. f

f “11m, Tzielnie-zwatera Wszelkiego gatunku nie-

enote, przywileje i paso? tnictwo. Jest wolne od

dogmahlu metafizycznej, nie I'Slxkllhl są w «lok

vie ,koś
źnie,i sprawie wolność
@Mg, Iduna„Nunn: Świe~

tie"nass czytelnik wyda je, opinji być może zbyt dla

1pochlebne). pisze on jeszcze następują
„Prosimy o więcej artykułów. teknących

ciennadosmm pełnym wesela i umiłowania na-
turalnego por.„dku spamznego..

W y tego magnie]ny: Pragniemy pracy|
hum/v] i spal-0311 |
##@Wsparu zdaniach ostatnich zawiera sig wezystka|,,

rzecięlnego„człowieka do, z w Mamu
jest rad. wesele mr‘qfilemx A przedew
zwiera się plum-lune «poka-u

Tak piszą inni nasi czytelnicyi podmuLc myślą
wszyscy ludzie -na glubiv m [mms/kali, “and!
wojna z normaing
kój z ich pracy ży

Ale jak p adośniei m.sałn ww.nmnkuh
kie świat obecnie przeżywa Jak pisać o spokoju. kie-
dy stoimy zwszyscyna. wulkanie, niepewni kiedy wyj .
buchnie.
«EMApigic of sloneizingj pogodzie żywota; społecz:

,nego, gdywszędzie dokoławidać jeno wzburzonei spie-
mione fale rozpas nych żądzy, namiętnością -chciwo-
ści, egoizmui strasz! me] ciemnoty?

Przeźyliśmy wojnę, która pmhłnngh dziesiątki
miljonów(ofiar ludzkich i nieobliczalny dorebek pra-
cyludzkiej

Przez
kosztuje więcej,
wojna.

A na horyzoncie marzy konferencję dyplomatów,
ebranych poto, aby znaleźć PRAWDZIWE pokój, )-
bo... sprolxm‘u xwualazkł na:. które się złożyły
podczas „pokoj@" wvqłkl mozgow talentów twór:
czych.

Czy jednak ci dyplomaci Almh się istolnić w ce-
luch szczerze pokoJewwlx’

Idą z Waszyngfonu wieście pocieszające dla tłu-
mów.: Ale z drugiej strony przemycają się inne, świad-

nadto wymownie, że słynni kierownicy naj
j h mocarstw zjechali się uroczyście do A-

z merykl, aby wujemmc ę wybadaći starym zwy
jem słnbszvchi mniej sprytnych, w kozi róg mpgdm

Dobrze nam przedstawił ob. B. D. Kułakowski
cia konferencji, gdy na energiczne i do-

'Z bilne przcmmumnc p. Hughes's. na jeden moment
podniosły się głowy delegatów. Ale po tym momeńcię

|5 pozostały spokojne: prawie-nieruchome-
(* .. Opanowali się starzy i wytrawni praktycy. Nie
”zmęchh się oni tak, Jak się zmeci ly lej
Wpowiedzmy jak ludy pracujące, które dźwigają na so-
$ bie, tak ciężary wojen, jak i odbudowy pokoju.

"-- Trudno zaprawdę"@ii@no pisać o radości i weselu
obecnej chwili, ddy.przyszłość zależna jest od gry
plomatycznej, w której mie wiemy jeszcze, czy zwy

a odniesie bprzrwxedlmosci Demokracja,
Trudno mieć nastrój pogodny, gdy się wie,.

o nas najbliżej obchodzi - nasz naród w tej grze ty-
jest jeszcze słabą cząstką, tym słabszą, że nie-

wewnętrzne] spójni i mocy, potrzebą ch do wy-

iśmyjuż trzy lata pokoju, który bodaj. że
niż kosztowała czteroletnia wielka

 

wha

uw snuć mmwwh przepmvnedm jak to
ley staregoi menatur'llnem porządku

nie byliśmy nigdyi nie jesteśmy pe-

z naród pow wnajcięższych nawet momen-
byt pesymizmeimdotknięty.

jest shic mą Powslajc z niej tąkzeży-
N tycii;torwniej nie ustają: -
my niezłomnie, że nadejdzie czas, gdy dy.

& śtódki swe i siły wyczerpią na wzajemne po-

A wtedy spragnione Tydy witać będą z radością
lem, złote i jasne promienie słońca życia i po-

who..

ja- że być

mentarze, wytwarzające zgoła
fałszywy pogląd na powody
drastycznego kroku głowy Rze-

Arinłowe pissy, że
zrezygnował, bo naród, rząd i
sejm chcą przyłączenia Wilna
do Pnhkl gdy tymczasem Pił

i jest federalistą i pragnie
z l,:lwx Środkowej stworzyć o-
ohne państwo w połączeniu z

Txkle informowanie wychodź
twa wytwarza wrażenie, że Na-
czelnik sprzeciwia się sprawie›
dliwym żądaniom narodu. No
wy materjał do napaści i pasz.

«| kwilowna osobę Piłsudskiego.
W istocie zaś, rzecz się ma

nieco inaczej.
Prawdą jest, &e tlardd polski

jest jednomyślny tym wys
padku i Wilna zrzeć sig nie mo-

A prawdą jest także, że Pi
sudskiemu i mądrzejszym lu
dziom w Polsce chodzi o to, a-
hy nie wypuszczając z rąk Wil-
na, nie zadzierać z Ligą Naro-
dów, przychylną Titwinom.
Dlatego też natychmiast pó

|zajęciu przez jen. Żeligowskież
Igo t zw. Litwy Środkowej,

mczasowy rząd tych ziem po:
owił zwołać sejm, aby ten

decydował o losach Wilna.
(naczej mówiąc jen, -Zetigo-
wski był za wypowiedzeniem
się ludności, aby formalnie wo
le jej rzucić na szale przetar-
tów dyplomatycznych, -"
Tego samego zdania był i jest

Naczelnik Piłsudski, a nie mo-
innego, bo w słynnej

swej proklamacji po zajęciu
Wilna w roku, 1919 oświadczył,
że tylko' własna i nieprzymu-
szona wola ludności miejsco-
wój 'ma!o przyszłości tego mia-
staj kuydowac

płanowisko Piłsudskiego
potwierdził. Przyłączenie więc
Wilna obecnie do Polski byłoby
w zupełnej sprzeczności nietyl-
ko ze stanowiskiem Naczelnika,
ale i sejmu, czyli
spolitej.
Musimy tutaj przypomnieć,

że za przyłączeniem Wilna bez
plebiscytu była Narodowa "De-
mokracja. Ta sama Narodowa
Demokracja, która “llno Li
twie Kówieńskiej oddała pod-
czas najazdu bolszewików na

ske. ,
Swojego czasu już wszystkie

przygotowania do wyborów by-
ły zrobione, a jen. Żeligowski i
rząd tynyczasowy Litwy Srod-
kowej, musieli wszystko odwo-
łać, dzięki nie zgodzeniu się na
'to Narodowej Demokracji.

Nie potrzeba być poliukiem.
¢ luuqęzruzumxcći ją na-

wy Środkowej w

tym momencie, gdy w Wa-

szyngłonie ważą się losy naro-

dów, a w Wilnie siedzi delegat

Ligi Narodów Chardigny, była

by poprostu niesłychanie szko-

dliwym dla Polski- błędem poli-

tycznym.

Z. PRASY!
W „Wiadomościach Codzien-nych" czytamy:„Niektórym „działaczom" wNew Yorku, nie podobała sięprawda podniesiona na wie-cu w _Domu "Narodowym„Wyzwolenia" przez redak-tora Dangla o istniejącychzgrzytach pomiędzy liderami„Wyzwoleria" i Stow, Mecha-ników Polskich, Prawdy je-dnak ukryć się nigdy nie dai zawsze ona na: wierzchprę-dzej czy później wypłynie.Zarzuty, przeciw mechani-kom, a głównie przeciw pre-zesowi Gwiazdowskiemu wy-„płynęły z „Wyzwolenia" w!" Warszawie, choć winić tut€j-: szyęki wyżwoleńców za to niemożna, jednak sam fakt po-zostaje faktem. RedaktorDangel sprawę tą podniósłnie dla tego, aby rozdraźniaćutajone niechęci, ale aby je, raz na zawsze usunąć i spo-' zgodną, 

Rezygnacja Piłsudskiego błądten odwróciA ci z nluych miłych patrjo-

tów księżo-wydziałowych, któ-

rzy nie szczędzą głupich przy»

cinków i obelg Naczelnikowi,

niech pamiętają, że obecnie

bardziej niż kiedykolwiek po-

magają swemi wystąpieniami,

wrogom państwa i narodu pol-

skiego.

WRANGIEL, LITWA I NIEMCY

Jenerał Wrangiel, o którym

niedawno gazety pisały, że od-

dał część swoich wojsk, znaje

dujących się w okolicach Kon-

stantynopola na usługi Jugosła-

wji, figuruje w nowym planie,

a tym razem bezpośrednio ob-

chodzącym Polskę. ;

Plan ten nie doszedł do skut"

ku, tem: niemniej zasługuje .o

na uwagę. .Warszawski „Ku"

njer Polski"pisał w tej sprawie

następujące:

„W armji Wrangla |pa

nuje powszechnie .niezde»

wolenie. Wielu oficerówsta-

nowczo zmieniło swą orjen=

tację na korzyś Xiemiec,

przy -współudziale -których

pragręlnby formować nową

armię. Myśl. ta znalazła -

znanie rosyjskich .organiza-

'n; monarchistycznych "w

Niemczech, które ofiarowały

znaczne sumy pieniężne dla

urzeczywistnienia - powyże

szych. zamiarów.

Inicjatywa. tworzenia Kor-

pusu interwencyjnego pocho'

dzi od jen. Glazenapa, który

ma dużo powodów osabi-

stych do niezadowolenia, ź

Polski.

-

Terenem dzialal-o—

pus-mule; armji mula

Litwa.

"Wcelu pórozimienia dt z

rządem wyjechała

z początkiem lata b. r. z

Berlina

-

osobna

_

delegacja,

która zaproponowała rzqdo-

litewskiemu

.

rorpoczgcie
przeciwko Rosji

Sowieckiej na sytuacji,

wytworzonej

-

przez kięskę

głodówą. Interwencja miała

wi
działania

nów polskich, przyczem

pniach brała na siebie wy«

tworzenie w Wileńszczyźnie

rozruchów: prolitewskich.

Akcją powstańczą w Wileń-

szczyśnie miał kierować rząd

białoruski w Kownie.

Inicjatywa ta spotkała się

jednak z nieprzychylńem sa-

nowiskiem kowieńskiego mie

nistesrtwa spraw. wewng-

trznych, 2 projektanci kor-

pusu interwencyjnego zostali

zmuszeni do opuszczenia gru—<

nicy Litwy."

łą odpowiedzią -na _wołanie

ski.

tja.

Polska z różdźką oliwną w

dłoni, miałaby przeciw sobie

szewików i licho wie jeszcze

kogo, uzbrojonych po same zę:

by i dyszących pragnieniem a-

taku.

Są „jeszcze w Polsce ludzie

naiwni, ale napewno nie do te-

go stopnia, aby myśleli, że

skromna i bezbronna

ka, da sobie radę z wilkiem i

niedźwiedziem. wb.

O PRASIE

cznych i tak

szeniach. Zróżumieli to dos

skonale i sami liderzy w Pol-

sce, o czem świadczy ostatni

artykulik w organie „Wy:
zwolenia" stwierdzający,
w Stow. Mechaników Pol-
skich jest już wszystko w po-
rządku. Prawdy pod kot
cem nie należy chować, a (do
zgody i porozumienia dążyć
nam koniecznie» potrzeba.
Manowce, bezdroża, niedo-
mówienia; intrygi, podstęp›
ne zabiegi, zostawmy tym,
których zwalezimy: - wste›
cznietwu i reakcji. Sami zaś
podążajmy naprzód i lud
prowadźmy za sobą, prawdą
i uświadomieniem."
Z prawdziwą satysfakcją por |-

dajemy głos pisma z Cleveland,
O., które stawia kwestję jasno
i otwarcie. Musimy tylko ze»
znaczyć, że ze sprawozdaniem z
więcu „Wyzwol

'Don 

jednak rozpocząć się od \ere»_

Wiadomość jest ciekawa i #p
tego powodu., że jest

niemieckie o rozbrojenie Pol

Ładna byłabyto istotnie hisłó!!

Wranglów, Nienicy, Litwę,

"Mize
wychodźtwie i w Polsce zrze=| gęjm,

(wspólnego nie mają „działa-
cze", a jedynie reporter-sprawo-
zdawca,

Sądzimy, że p. Danglowi to
wyjaśnienie wystarczy,

Uwaga, że „Wyzwolenie" w
Polsce, stwierdziło ostatnio, iż
w Słow. Mechaników Polskich
jest wszystko w porządku, do-
wodzi jednak, że nie można
zbyt gorączkowo krytykować
sprawwszelkich, a tymbardziej
finansowych. Przyznajemy w
zupełności rację „Wiadomoś-
clom Codziennym", że prawdy
nie należy chować pod korcem,
ale pamiętać należy, że przed-
siębiorstwo Stow. Mechaników
Polskich, dzięki celowej i nie-
rożważnej krytyce opartej na
przypuszczeniach, ponosi bez-
warunkowostraty.

Oto np. p. Tomasz Kozak,
orliwy Don Kiszot, hmucy

M

NA MARGINESIE

Nasz cudowny" „obrońca. lu
du" (rozgniewał się siarczyście
na America's Making, dowos
dząc, że dzień polski na wysta—

it) wiebył skandaliczny, Nie wie
dząc kogo winić, wini wszystę
kich dokoła, Zapożyczył sobię
frazesu od ministra skarbu Mie
chalskiegoi grozi wymiataniem
wszystkich w czambuł, którzy
się nie godzą z poglądami kór-
poracyjnych ekspertów kroac-
kich.
Łaskawcy serdeczni i opieku«

nowie polskiego wychodźtwa.
Chyba przystojniej by było dla
was powiedzieć nam, czy lep-
szy na America's Making był
dzień serbsko-kroac

Niemcy posiadają w dane}
chwili największą i najlepiej

ZPOIŚH
PETYCJA PARAFII PRAWO-SŁAWNYCH w. POI5CzJ]
Rada cerkiewna prawosławna w Polsce zwróciła się do Sejmu z petycją w sprawie sytua-cji pra ych sapPolsce.W petycji tej czytamy:Władze wykonawcze w sto-sunku do cerkwi prawosławnejprowadzą swoją odrębną poli-tykę, djametralnie sprzeciwiającą się temu, co zapowiedziałSejm Ustawodawczy. Ludnośćprawosławna niema jeszcze swoich przedstawicieli w Sejmie, ztego powodu nie mpże ze swejstrony nikomu polecić obrony *swych praw. Również nie możeprosić b 6 lo żadnej par opję na Stow. hanikPolskich do ostatniej chwili,napewno nie weźmie pod uwa-gę artykułu „Wyzwolenia" októrym -wspominają -„Wiado-mości Codzienne", ale za to cią-gle powoływać się na poprze-dni, który tyle bałasu narobiłna wychodźtwie.Uwagi „Wiadomości Cndzlen

nych. że trzeba iść razem

nie zwalczać się wzajemnie, są

zupełnie na miejscu.

Ale ubbmź to wszyscy.
Wiemy przecież, że są waże

niejsze rzeczy do zrobienia, niż
wzajemne rozbudzanie nieufno-
|ści i podejrzenia, opartych nie
na rzeczywistych faktach a po-
zorach i przypuszczeniach.
„Wiadomości Codzienne" po-

dają zacny projekt. My sig
nań piszemy ź całą gotowością.
Kolej na innych.

k wra

„Zgoda" tygodniowa zaprze-
słowom posłów Bryla i

Dębskiego, jakoby Związek Na-
rodowy Polski był opanowany
przez Wydział Narodowy. Pi
sze ona tak:

„Dtóż należy półnformować
tych panów i tych chłopów,

; którym zawracają głowy, że
Z P. nie opanował Wy-
'Akijit Nar@ktowaj, ale było to
dobrowolne bratnie połącze-
nie. się wczasach potrzeby i

= o dla spraw Polski:" Żad:
nych “0&0 tysięcydolirów
LN. ; ił miesię ›
cJkie,_gło | Wydziału: Narodo-
ue"o"'h0 tyle nie zbierał z
tych plqcnx-enwuekwa więc
pan poseł Dębski bezczelnie
kłamie i zawraca chłoponi
głowy tam w Pólsce, jak pró-
bował zawrócić tutaj na wy-
chodétwie, co mu sig jednak
nie udało i odjechał sobie z
panem Brylem jak niepyszni.

. ,Niechaj oni tam w Polsce
robią porządkii wybiorą lep-
szych, mądrzejszych :posłów
do sejmu orazczłonków rzą
du, a nam w Ameryce nie
chaj dadzą spokój, bo my się
bez ich rad i opieki sami or-
ganizować i rządzić potrafi- |"
my. Nam tu tacy apostoło-
wie nie zawrócą glowy, o
czem panowie Bryl i Dębski
i inni tego rodzaju emisarju-
sze (osobiście się przekonali".

+

\

Jak..już . Jgać, to, na, całego
„Zgoda" woła,. żeby posłowiez
Polski dali Z. N. P. spokój, bo

bez ich rad i opieki, Z. N. P. so-

bie da radę:
Bardzo pięknie. Ale czy za-

rząd Z. N. P. mewnlhilobie
na Jami czas do agitacjipiguła

dowej. Par-
lgetRobointere)?
Pań ten jeździł na wiece i o-

powiadał o cudach, które jego
<I partjaćM w Polne razem

Pol-

Chodzi więc właściwie tylko

o to, jacy to będą posłowie
 

drugim umow-ć za pomocą Zn
górskich, lub innych -jegomo-

z tego gatunku.
Chyba związkowcy z tej mią-

drej polityki napewno nie nie
skorzystają:

ODPOWIEDZI

REDAKCJI

Czytelnikowi z Punk. N. 3.
- Musi być jakieś nieporomi-

mimic. Konsulat, o ile więmy
nie wysyła swoich urzędników.
aby. sprzedawali bondy. Rzecz
zbadamy i jutro lub pojutrze

 

ną flotę po
dla celów. handlowych.
Wszystkie większe miasta w

Niemczech mają pasazerslne h-

{ji politycznej w Sejmie o obro
nę, gdyż to moglohy być uznane

n akt. wyraz-jący polityczną
 nje i regularną

pocztową.
Dlatego właśnie Francja po-

stanowiła budować 40.000 aero-
pla:ów, też dla' celów... handlo-
wych.

e

Dnia 16-go stycznia 1858 ro-
ku, z powodu śmierci Reszyda|!
Paszy, _wielkiego _przyjaciela
Polski, napisały „Wiadomości
Polskie":

„Pod koniec naszej ostat-
niej wojny narodowej, Nieme
cewiez, wysłańy do Anglji,
aby starał się, razem z agene
cją polską w Paryżu, nakło-
nić państwa zachodnie do
wmieszania się w sprawę
polską, usłyszał od dwere-
snego posła francuskiego w

THK

ludności p

ne:. podczas gdy ludnosc ta za-
dnych poli wy

Jednudeflme petenci zwrócili:
się do Prezydenta Rady m- 4
strów % icunlem od
tycji. W New do pummel-e
da! Cerktewna pisze:

„Ludność prawosławna z

ką: radością„dowiedziała
wzmiance uczynionej przez |
na w/GeXlaracji i pr
Sejmem _Ustawodaw&ym, iż
wysóki rząd zechce swoim po- |
stepowaniem dowieść ludności
prawosławnej na kresach, że
państwo polskie nię jest dla nich
macochą, a rodzoną 'miatką. _Te |
oświadczenia pana prezesa dają
nam pewność, iż pan prezes do -
prośby naszej odniesie się z zu.
pełną życzliwości

Mąż pantofel.

Ona (po przebudzeniu się z
rana): Dzisiejszej nocy mm
mówiłeś przez sen,

On: Przepraszam cię moji
duszko; ale kiedyż właściwie
mam mówić? Na jawie nie do»
puszczasz mnie do słowa. f
 

czynić nie zamierza. Przeciwnie,
ludność ta głęboko wierzy w to,
iż /obrona _gwarantowanych
praw przez Konstytucję, nawet

dla jednostki, .a tembardziej
dla znacznej części obywateli
Republiki, wyznania prawosła«
wnego, jest jednakowo drogą i
bliską sercu każdego przedsta-
wiciela w Sejmie,

POŻĄDANE ULOKOWANIE|-

KAPITAŁU

Bezpieczne

do kapitału

daly mmaczne: dochody, 
bez różnicy przynależności po-
litycznej."

Rada Cerkiewna Prawostaw-
ua w imieniu ludności swojej,
zamieszkałej w Polsce, prosi p.
Marszałka, aby wniósł petycję
jej na rozpatrzenie specjalnej
sejmowej komisji dla spraw lu-

Korzystne

to do dochodów
Saw228"

wie

jesiere więce.

Dodatkowem

 Paryżu, -księcia

radę, aby polacy wchodzili

w jaknajściślejsze związki z

turkami. |„Lecz samaż Tur.

cja, zapyta Ursyn, jak długo

jeszcze utrzyma się"? „Pra-

wda, słabe to państwo, odpo-

wie 'lallpu nd, ale bądźcie
pew ona i nas i nasze
dzieci i wnuki nasze prze-
żyje".
Od czasów Talleyranda po

wielekróć zdawało się euro-
pejskim 1 t że już
wybiła ostatnia dla
Turcji, (ale zg > Kużdą
.ktedv Aołowaiosię w Euro-
pie wvflncié pa: do Azji,
aidlaztd "się nitlspodziewanic
w turkach dosyć życia i ener-
gl. aby, nie oglądając się,
co powie Europa, z orężem
w› ręku słanąć do obrony
praw i godności narodu."
X i ;
a

wej w Waszyngtonie delegaci
angielscy zapowiedzieli, że przyj

dności w tym ro-
dzaju, jak to zrobiono dla Jud-
ności żydowskiej, i aby tej ko-
misji polecono po rozpnfruniu
wszystkich tych materjałów, ja
kie będą jej dostarczone przez
Radę Cerkiewną i bezpośrednio
od ludności prawosławnej przed
sławić ogólnemu zebraniu Sej-
mu projekt zarządzeń, które mo
głyby usuriąć obserwowane obe
«„nie- rniąc? sprzeczności między

damii K ryt  

bezpicczenient

jest miase  repuiatja Mu
jedna z
świecie 1 naj
szych firm do Tekowania
kapitału „wnun
zadowolonych 

Piszcie lub zgłoście się:)

rornton 15.33ng

 
 

 

Elektryczne

Przyjemne ciepło, z elek. .;,

trycznego ogrzewacza jest: ... |

ocenione w zimne dnie, =

tak w domu jak i w!

są

bezpieczne,i usuwają kłopot jaki się maz węglami

i drzewem.
 dzie kolej 'na kwestję Bliskiegu

Wś£hodu, czyli kwestję turecką.
Wenle niedwuznatznie -Bal.

four zaznaczył, że na terenoch
Iurcji rozgrywa się walka po-
między Anglją i Francją. Fran-
cja ma dzisiaj w pobitej rozka-
wałkowanej, -ale odr-dajac]
się Turcji pewnego sprzymie-

1zeńca.

Polska jest Fran

Mamy różne wyroby ogrzewaczy w naszych po-

kojach vwshwowvxh

The New York Edison Company
Główne Bluza: Irving Pisce 1 15th

Lakaie, gdzie nn na wystarie din wergoty og6tic
so Norfolk St10 Irving Place

 
cji. A dla Polski jak dawniej,
tak i obecnie naturalnym sprzy-
mierzeńcem musi być Turcja.

Praga Hearst'a nie  je ani jednej sposobnośd aby

nie drwić z hyl prezydenta

Wilsona, że,,go/ tak. hanicbnie

ubr-II dypĄomąciJUnnccy w
Pary:
Lecznikt dzisiaj napewno nie

powie, że w starciu z europej~
skimi ekspertami wygra
dent Harding, względnie zastęp
ca prezydenta Ch. E. Hughes.
Nie śpieszmy się z

tants

Na dzień przed -wyborami,
burmistrz Hylan tak serdecznie

"|zajął się losem strajkujących
mleczarzy, że ich pracodawców
nazwał poprostu _paskarzami.

GNet-wm! strajkierom .bardzo
dużo. Całkiem naturalnie, bo
„bossówjest tylko sto kilka-
dziesiąt, a pracowników kilka-
naście tysięcy.
Po wyborach jednak, jakby

nożem uciął, -Ani©pan 'Hylan,
ani mmm—uv pogromca spe-
kulantéw nabjatowych pan He-
«rst, słóweczkiem nawet nie pi-
sna.
Tak to się dzieje, niedaleko, bo
w News Yorku.

-- Czy państwo przyjmują?
- Onie, od czasu jak zajęte,

Czemiepaństwo są zajęci?
 [yin samym miejscu otrzymacie

114 West gad St -
152 Bast 26th St
13 Bast ragth St

362 Fast 149th St -
555 Tremont Ave

NA GWIAZDKEDOPOIS
DO WARSZAWY $99.- a do KRAKOWA(VIA CHERBOURG)
Szyfkarty na wszytkie linje pocenach ściśle kom
nych. Paszporty i wszelkie sprawy dotyczące JW z

ULARNAtwiamy umiejętnie i bezpłatnie. REG
KA PIENIĘDZY a na mnie wyn-winny fluffy rec
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Z DZIAŁALNOŚCIÓSTOWARZYSZENIA

M z otwarcia kur-ów Techniczn-|

(Cigg dalszy)

- Czy pomyślicie: co po dostaniu Klissy robić

S , jv?

$* nume to dzikoi dziwnie w uszach braci Alber

lich i chgrela zabrzmiało. Pootwierałi szeroko oczy

i zwrócili je na oblicze arcybiskupa, który tak prawił

dalej: 204, NB ,

- Ociec ty w troskliwosci swo j o-dobro i

pożytek chrześcijaństwa calego obmyślił wszystko.

Alissa ma być ą do zapalenia ognia “wlklego Ale

bez palnuh materjałów iskraby błysnęła i zgósłaz Że

by więc nie zgasła bezpożytecznie, potrzeba paliwa do-

brego i zdrowego, ttakiego, jakiem jest cesarstwo nie

mieckie i rz 'lpospollh wenecka, które posiadają i|

wojska, floty, i skarby,i oręż, w rozdwojeniu za słabe

przeciwko pond/e nl'umzunqu, w połączeniu mogą

ce potęgę tę 7 *. Potrzeba więc je połączyć, co

dnpxąc sięda jedynie zapomocą waszego bez
ia się i waszego pełni nia woli Ojca Świę

ie gotowi na to?
- "zawołał Jan Alberti.

- Możnaż:o..fem wątpić!... - dodał Franciszek

Alegreto.
f anudjalxuni doktor podniesieniem dłoni i oczów

czyli się do oświadczenia dwuch poprzednich.
Owóż -- ciągnął arcybiskup - należy Klisse

: i Wenecji ją oddać.
Wyraz ostatni na Janie Albertim i Franciszku

Mlegretim zrobił wrażenie padającego przed nimi pio-
inna.

Arcybiskup tego się snadź spodziewał, wykładał
bębnem rzecz dalej; jakby z książki czytał:

›bicja wasza narodowa doradza wamcoinne
potrzeba za głosem rozumu, zwłaszcza, je

zli głos ten pochodzi od Na estnlk' ('hnslwmebo.
tego ojca wszystkich ch dos ten mówi?
Oto napad na Klissę wyjdzie z posiadłości cesarskich
i mpląla (Cesarstwo w “01m; z Turcją; Klissa dosta-
nie się w ręce Wenecji i wpłąta Rzec!pospohtą w woj
ne'z Turcja. W takimtylko razie stanie się ona iskrą,
która pudru? na zdrowe i dobre paliwo, i iskrę tę wy-

ie jestże to dostatecznem do dogodze-
nia ambugl waszej? nie ]cslze to dla was rękojmią naj

: pewniejsza wyłamania się z jarzmia tureckiego? nie,

go, ale i

|wspomniał o wielkim człowie-

nych więczórnych w szkole ;
fabrycznej Tow. Akc, „Poręba"

PORĘBA, 30 października. -!
Wdniu 10 października, odbyło
się uroczyste otwarcie kursów
wieczornych w teatrze miejsco-
wym w Porębie, zorganizowa-
nych dla młodzi i starszych,
pracujących w fabryce naszej w
Porębie.
Słowo wstępne wygłosił R. |

Anielewski, wyjaśniając słucha
czom, czem są dla nich te kur
sy i zachęcając do wytrwałej
pracy, Dla przykładu prelegent

ku Edisonie, który, nie otrzyma
wszy wykształcenia w wieku
szkolnym, zdobył je później.-
dzięki usilnej pracy i wytrwa»
łości.
Kierowniezka fabrycznej szko

typ. H. Beciukówna wpięknych
słowach _wyjaśniła stosunek
nauczycieJa do uczniów, stresz-
czający się w chęci zaznajomie-
nia słuchaczy z całokształtem
życia. społecznego, pouczeniu o
stosunku ubvunlcla do państ|
wa i tp.
NP. inż. Bauer w jasnych i do-

bilnych słowach zaznajomił słu
chaczy ze znaczeniem nauki dla
człowieka, Przytoczył Niemcy,
którę dbając o kulturę, zyskały
dobrobyt jednostek, a przemy-
slem swym dorównały nawet
Ameryce.
Tegoż dnia rozpoczęły się wy

kłady dla słuchaczy, podzielo-
nych na 3 kursów
Kurs 1, 2 i 3 obejmuje naukę

języka polskiego, rachunków,
historji, geografji i przyrody.
Kurs 4- sunki technicz-

fe, rysun wylde, mnlematy-i

kę, technologie, fizykę, chemję,(=

elekttolechnikę, konstrukcję bu

dowlaną.

Kurs 5-ty tak jak 4-ty, tylke

z dodaniem do programulitera

 

Crsonal mmt-3135.
6-cin nauczycielek szkół fabry-
cznych pp.: Beciukówny, Łako-
mikówny, Srotkóvm), Ryszan-
kowny

nży
› pracujących w fabryce, z"pp.:
Bavera, Zdennickiego, Owsiane
go, Wroblewskiego, Marcinkow
skiego, Olkuśnika, Siermonto-
wskiego i Morawca.

Niezależnie -od _powyższych
kursów prowadzone będą lek»

leje dla chcących uczyć się dzię
wcząt i kobiet w wieku od, 13
do 30 lat. Na skutek odnośne-
go zawiadomienia zgłosiło się
około 1000 osób. Tak niespó-
dziewanie liczny napływ kańdy
datek spowodował Zarządowi
Kursów wielki kłopot gdyż ani|
odpowiedniego lokalu, ani dość!
licznego personalu ndjiczyciel|1
skiego nie posiadamy.
Jak widać z powyższego, lu-/

dzie garną się do nauki.
Na razie zorganizowano lek»

cje dla kobiet trzy razy wtygo
dniu po 2 godziny.

POSZUKIWANIA ZE STARE
GO.

Biuro Obcojęzycznych Infor-
macji otrzymało listy z. kraju z
prośbą o odszukanie następują-
cych osób:

James Dell, byly żołnierz ar-
mji amerykańskiej, syn Józefa
i Heleny Dobrowolskich, -
Jan Katarzyński, syn Marci»

na i Marji, dawniej przebywał
w Porto-Allegro

Osoby powyższe proszene są
zgłosić się osobiście lub listowe
nie na adres: f
Foreign Language Information.

Service Polish Seciton,
15 W. 37 St, New \ork

›Stanclesię Czł
Czerwonego Krzyża
 jestże to dowodemiście ojcowskiej .o dobro wasze i o

. wasz doczesny £ wieczny pożytek Ojca Świętego pie-
czołowitości?

Bracia Alberti i Alegreto pochylili -z uszanowa-
niem głowy przekonani. Rzecz tak jasno została im wy||
łożona! Wprawdzie byłoby do uczynienia uwag parę,
lecz perspektywa pozbycia się Turków ż'góry wszelkie
uwagi znaczenia i doniosłości pozbawiała. A perspek-
tywa ta wywingla sig z wy

nie, jakby 'mi widziana oczyma.
. wlo co o.!powiadać; nie było o czem mówić;

pozostawało jedno: -- czekaćna przybycie Uskoków.
Byliby zapewne bracia Alberti i Alegreto odeszli, gdy-
by nie ymało ich pojawienie się na progu posta-
ci nowej, ukazaniesię której wszystkim, nie wyjmu

5 jąc arcybiskupa. wydarło z ust. wykrzyknik zdziwie
Dia:

- A9...
Był lo ojciec Cyprian:
llvh/xł się do arcybiskupa pokornie, w, rękę go

wealowat i głowę pochylił, ręce ha piersiach zlozyw-

soy. | 4
o A Praybywasz ledv? Wsam s... Cóż nam po-

wic-iz?
-<705Łamłemw gnvs

ących potr"dam

x

i 'togirijicj X (łów.
:clk' h.

Ś/Nmsul womwmku“
r się radością oczy arcybiskupowi, bra-

ciom Albumin Alegretemu
== To ›dobr dobrze... Rozumie się, pełni są

miimiiszu; mająć zwłaszcza na czele swojem"'Miłosze-

odparł

kreli.

w Miłoszewicza
nprząlnęl kawalera polecili i poparli

rybiskup uśmiechnął su; uśmiechem; który
kapłanskle] sukni nic w sobie kapłańskiego nie

d la wnim: gorycz, że złośliwością polacznna

_i zawołał

Niemcy

pomyślna, której sfmej tylko emi-
elić mogę.

a‘Ilnrhi Alegreto wys7li;, mnich tak mo-

l':- I'mnł «lnFranczeski mum- czeska oso-

ładu arcybiskupa i stanęła !*

Filadelfja

Dziś, w piątek, 18-go listopa-
da, wygłosi odczyt z inżynierji,
prof. S. T. Wagner, przy 17-j
i Montgomery ulicy. „Przed-
miotem odczytu: „Kolej, szy»
ny, zwrotnice, przecznicei td."
Odczyt będzie nadzwyczaj in-
teresujący i objaśni o licznych
«wpadkach

Z Wilmington, Del. otrzyma»

imy list od jednego z dziel»

nych pracowników na niewdzię-

cznem polu oświatowem?

W Camden, N. J., tuż pod bo-

kiem Filadelji, powinno "na-

słąpić ożywienie i praca o-

światowa, aby długie zimowe

wieczory nie były tak nudne.

Jest tam dosyć ludzi, którzyby

to mogli zrobić, gdyby chcieli.

Nie chcemy wierzyć, aln oby-

watele w Chester, Pa: pozostali

w tyle. Obywatelu Dominiak,

id zasypajcie" sprawy postępo-

biog! a

W piątek bal ,,Halki®, sym-

patycznego Tow. Spiewnckiego,

w Domu Polskim.

Obywatel Wacław Frysztacki

komunikuje nam, iż ma w po-

sigdaniu list dia jp. Katarzyny

Skok od p. Marji Skok z Chy-

trówki, Małopolska. Ktoby wie-

dział o wyżej wymienionej oso-

bie lub ona sama, prosimy się

zgłosić pn. 817 North Third St

e

SZYFKARTY

Z Filadelfji i New Yorku
do i z GDANSK
abiam pożyczki na dom

Sprzedaż i kupno domów,
form i sklepów

Asekuracja od ognia, aseku-
racja okien wystawowych

i automobil

| W. FRYSZTACKI
Nouriun Publiczny

  
T N, Sed mlm-

i Okolica

Konferencja rozbrojeniowa o-
lżrudujr. czytelnicy -„Nowego

Świata" mają zapewnionie źró-

dłowe prawdziwe informację:

 

Wydział chemiczny w Har!

ward Ogłosił, iż po 35. moro

nych dociekaniach i badaniach,

dokładnie ustalono ciężkość"gó-

tunkową 40 na 90 pierwiastków,

z których asa ziemia się skła«

da. Praktyczni dolarowcy mój

wią: „szkoda rzasu" Zapomi-
naja o tem. i radium
wten sposób (›dkr o izastoso-
wano do celów praktycznych.

Niejaki Timothy Ahern, dru=
karz zamieszkały pn. 2125 So.
21st SL., zakończył mary żywot,
poderznięciem sobie gardła -
brzytwą, będąc! bez pracy: Po-
zostawił czworo dzieci.

Wydział automobilowy  upo-
mina, aby właściciele starali się
wcześniej o pozwolenie opero«
wania (licenses) na rok 1922,
ponieważ z pierwszym stycznia
każdy musi takowe mieć, w
przeciwnym razie, nie będzie
mógł powozić automobilem.

Policja przytrzymała <awan-
turników z pn. 160 Brown ub»
cy, jednego osadziła w kozie, a

głową.

Osiem, tysięcy beczek pm

sig z“

Arugi leży w szpitalu z rozbity -

 
ZEGARKA

-_ 9

esoa(fmee
Wyleczy Was zPru-Qin-

nia w 24 Godzinach
Kdemiatoo c.wracmoz enmithavinneomsoceomGralo

mower
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C na oczy?
Nim zdecydujecie się

wziąść miarę na
okulary

poradźcie się
u

SPECIALIST);OCZU
od 25 lat!

kowanej cenie
Prywatne Biuro

(BLISKO 19-j ULICY)
LABORATORIUM

236 E, 14 ul., blisko 2 ave.copznyy
  

NA SIEROTY WILNA

Dnia 12go listopada
chrzcinach u pp. Zichoniow,
pn. 2226 Orthodox St., podczas
wesołej zabawy w gronie przy-
jaciół i zcajomych, na wniosek

| Jana Wikiery i H. Korony ze-
bram złuzv

Plaza Jore! .
Zichoń M. ..
Korona H., ......

Wikiera J:
Gosik J.
Podgórski .
Bezimienny ...........

RAZ NM .59.

Suma powyższa zosiała złożo-
na w konsulacie polskim w
New. Yorku i będzie przesłana
na rachunek Polskiego Towa-
fzystwa Opieki nad Dziećmi w!
Wilnie. © ; ¥
Ofiarodawcomcześć!
Kto msu-pm”

mokłvnNY
SOUTH BROOMAN N. Y.

w mednclę. (lnu 20-go listo-

pada, 1921 roku, na sali przy

kościele św. Krzyża, <pms 150

Piętnasta ulica, w South Brook.

Tyn, N. V, Odbędzie się „Wie

czorek Naukowy". Program be- ,

dzie bardzo urozmaicony.

Odegrane zostaną dwie jedno-

aktówki: - „Alfons Symforjan

Narwoński, poeta jakich mało"

i „Marcin Badyl przed sądem".

Początek o godzinie 5-ej po-

południu. Dochód z wieczorku

przeznączony na rzecz szkoły

więczornej dla dzieci.

Ksiądz W. Trzepierczyński.

Oddział I-szy Zw. Młodzieży
Polskiej ...

Muzyka ogólnie znanego pro!

 

 szycielki i

przed probibicją, nudni- się w
3, "Mroza, ›będzie przygrywać

 drodze z do Stanów
ZJednm-wnydx Transport -u
mieszezony będzie w składach
urzędowych w Eddington, Pa.

Znana .piekarnia ciast J. S.

podczas przedstawienia

„SKALMIERZANKI"
jakoteż na B A L U, w nie-
dzielę dnin 20go bm., o go-
dzinie 6ej wieczorem w Do-
mu .Narodowym, -Brooklyit-

Greenpoint
 Ivins and Son przy Broad ulicy,

[C

 
powiększa swoje zakłady, Za-
kupiła budynek za 200 tysięcy
dolarów, przystanunc do prze-

Wincenty Kowulski
makina CP"FHS relibewnych róbek ast i od Noweg

 Roku zac[mc produkcję

Ludziska mieszkający okołu—

okrętowni, rozmyślają nad praw

jektem sekretarza stanu. Hughe-|

s'a. który proponuje zniszczenie

 Vir-ww., k
wojennych okrętów. _„Konse.
cweńcja: coraz więcej

masceg.
Binte: 207 B6, Room 008

IMIM-napap pe
monty,

 

 

którą sami sporządzacie'z ziół i korzeni zebrimwh“ herbacie, Rgt= *
toherb kazdego rana i wieczora, jeżeli bdczuwacie bóle w nergh«s
kach, wątrobie i pęcherzu, jeżeli cierpicie ha bóle w krzyżach iples===®
cach. Gorzkie soki'z tych ziół i korzeni' herbaty. ,Pa'r tot rb, za
przeczyszczają nerki i wątrobę, Wypędzają z nerek kwas: moezow , „
wzmacniają pęcherz, zapobiegają i zwalczają szkodliwe zapslenia.
Jedno pudełko Partoherb kosztuje 1-dol., a sześć pudełek BE; w
pierwszorzędnej Aptece Partosa 160-2nd Ave., New York¢

«lity.
0a)

KALENDARZ NA ROK 1922 DARMO /
z każdem zamówieniem; /! '

Zaświadczone finansowe
raporty Systemy -
Czasowe rewizje - In-
westygacje - Specjalny
Departament Podatku

Dochodowego

2 RECTOR STREET
NEW YORK
TELEFON:

Rector 5137, 6830

-Teoi
”ZYC! zakotorzenia.

Zwalezajcie lll
przez pór wieku."

maanam-A#,
“Mfllmwnn„~x

=DR. HARTHL

  

SKŁAD MEBLI
232-7st AVE, Róg 11ej ulicy, NEW YORK, N.. Y

JUTRO,Ciąg dalszy wyprze
daży jesiennej. :..

Cały szereg drobnych sprzętów:tunie
wymienionych do nabycia po :mesbtdliki":
nie nizkich cenach.

   

. » › z : \%

Umeblowanie Jadaini

skladajgce sig z 10 kawatkow, z drzewa orzechowego, albo dębowego,

sla wybijane niebieską skórą 3

Cena całego kompletu, dawniej 9340 TERAZ$25000

Umeblowanié Sypialni

składające się z czterech kawałków, wykończeńićiorźc'cvhowc.

bywała okazja po ceniezniżonej po $198.00

Slum}

OTWIERA KONTO
AUTOMOBILE NASZE
KURSUJA W PROMIE->

NIU 100 MIL >
Ceny nasze są dlatego ni-
skie, panieważ kupuje
my towar za gotówkę
: w wielkich i łościach :

 

ŁÓŻKA MOSIĘŻNE
po $1.50 i wyżej    

 



  

   

 

 
urządza

  

  

  

 
i RUCH OKRETOW

1 Odchodzą z New Yorku

Piątek, 18-go listopada: Fre-
|derik VHL

Sobota, 19-go listopada: Zee
tand, Lyndam, La Savoie.

"Przybędą do New Yorku
    

   
| Piątek, 1&go listopada: Niew
| Amsterdam ;z Rotterdamu, Pa
Lrie z Havte.

| -z RADY OŚWIATOWEJ

! W niedzielę, 20-g0 listopada,

1: I-punktmłn'ye o godzinie 3-¢) po-
1 - |południu p. Br. Bielecki wygło-

p isi w Domu Narodowym odczyt
{p. t. „Astronomja popularna".
| Wstęp 15 centów.

      
       

      

 

  
    
   

    

      

 

  
  
  

   

 

   
   
       

    

  
  

  
  

     
   

   
   
  

    

  
  
       

  
  

PODRZUTEK

| Pani Mur'y Sarage wracając
io domu pn. 180 W. 4 ulicy,

|znalazła w kurytarzu cztero-
| m me niemowle, ezysto u-
|brane, leżące na podłodze.

Biedne dziecko odwieziono do

20-60
|m
se

ustopa
m

|

«

- (W WASHIN
GTON

I-

| mee school

   

 

ni
 w .departamentu _samochodo-
|wego, oskarżonych o łapownie-
two, Oskarżeni .prawdopodo-
imie zostaną tniewinnieni, gdyż!

cjant jest zawsze niewinny.)
|

  

  

 

7 CITY HALL

Major La Guardia i ahlrcman;
| Collins podali wczoraj wniosek,)

Williamsburg Bridge na-
no Theodore Roosevelt Brid-|

|ge. -Wniosek _ten -przedłożo-
|no specjalnemu komitetowi.

 

 
OFIARY SAMOCHODÓW

Chłopak liczący pięć lat i.
|
|
|

   

 

ag) Iwaj -mezezyfni -zostali /na
| fh r |&mierć najechani przez samo-

( $ z j |Sześć osób poniosło po
A 5: w poranienia. Trzech szo-

: ł i tw rów aresztowano.

| ss ODCZEPNE

J. Baldwin Seaman zawarł ze
swoją ukochaną żoną umowę,

której obowiązuje się
50 tysięcy dolarów,

eicli go raczy uwolnić z jarze
| wa małżeńskiego. -Pani Sea-
|man prawdopodobnie propory-

ie, „Business is bus.

  

 

 

  
==--. |

20 8Z0- |
FERÓW i

W Traffic Court skazano 20
szoferów za przestąpienie prze-

| pisow kottunikacyjnych. Lek»
komysii' szofery .muszg od:

i N 'siudywać w więzieniu bez mo-

- nadzwyczaj wesoła

Iności zmiany kary na grzy:

„operetka w 3ch

  

   

   
 

     

   
   

      

   
  

    

 

  i wae.

PANTEURIGHT GUBI

> B ZUTERJE
   

   
Zona. komisarza policji. pani

|Euright zgubiła biżuterię wr

'If "ości "dztery "tysiące .dolarów.

Policja ze szczególną gorliwoś-

cią poszukiwała zgubionego skar

„boss'a",›Zmalazła ją panna za-

jęta w sklepie.

 

     

 

  

    
   

  
 

ARTYSTKA W DOBREJ ROLI

Panna Violet Lorring, aktor-

nieistniejącego tegtru wystą

  
    

     
    

 

  

      

   

   

 

  

GENY-MIEJSE:

50, 61:00, 756 i sod
      [J| sapreemian grywane są kome-

ABK O coz 1e i togaje <-wrolplmcrs
zr i " Micej ze * y d. U-

Brcj WIECZOREMI| |uradta -bowiem ,koletance .po

f zawodzie, arytstce M. Shippman

| suknie, biżuterję i tym podobne

drobnostki; Przed sędzią poli-

  

   

   
D rejmie -prosimy

Wilnie pr

| KASA OTWARTA

'WSZKOLE OD 5

- PO "POŁUDNIU

ie  

  została anga-

do

 

skonnle grata,

owana na dłuższy czas -

cory

  
|

   
  

Przedstawienie

Kronika miejscowa

ie sprawa czternastu policjan= "wców a pracodawcami odbyła

|mimó strajku rozwózkcieli.

siła na stacji policyjnej, gdzie:

a

   

  

cyjbym pułuna Violet tak do- |-

    

PIERW

ARTY

0 UTRACONYM RAJU

J. L. Huntington, student]

w White Plats, liczgey szesna-)

ście wiosen, poznał siedemna-

stoletnią E. M. Jackson. Zako-

chali się i odbyli wspólnie wy-

cięczkę do New Yorku. Idąc

za głosem amerykańskiej pra-

ktyczkości, wstąpili mimocho-

dem do undertakera małżeń-

skiego i zawarli małżeństwo

moraine wobec praw boskich i

ludzkich.

Po ceremonii małżeńskiej

wrócili do domów i powiadomi

ii rodziców o fakcie

nym, Ojciec młokosa, oburzo-

ny, iż jego rada nie została za:

siągnięta wniósłdo sądu proś-

be o unieważnienie małżeństwa,

które odbyło się bez zezwolenia

rodziców.

Sąd unieważnił małżeństwo -

i temsamem wydał wyrok o

krotny i niesprawiedliwy -

wypędziając młodą pare z ra-

ju małżeńskiego.

KRAWCY CZĘŚCIOWO WY-

GRALI STRAJK

Między przedstawicielami kra

się wczoraj konferencja „poko-

jowa". Po długich konferen-

cjach, jakie poprzedzały strajk,

jeszcze raz próbują polityki p

kojowej, gdyż energiczne wy-

stąpienie robotników _zagraża

całemu przemysłowi krawiec»

kiemu |katast tet i

iż zima i święta nadchodzą.

Po ulicach New Yorku ma-

szerowały dziś oddziały robot-

ników z muzyką na czele

Obok gwiaździstych sztanda-

rów: tablice. z. radosną wieścią:

Strajk ukończony"!

Wiadomość ta cieszy każdege

z nas.

tysiącom robot

ników zagrażała zima głodu i

nędzy. Mimo to wystąpili na

sirajk ufni w potęgę jedności i

siłę organizacji, walcząc o pra-

wo byłu. 1 zwyciężyli.

Przygrywała muzyka, -- twa:

rze uśmiechnięte, wyrażały po-

dwójne zadowolenie.

Zwycięstwo i zajęcie.

STRAJK ROZWOZICIELI

MLEKA

Strajk szoferów ma się ku

końcowi. u

Dziewięćdziesi(t protknt mle-

ka dostaje się do publiczności,)

Sklepy i dostate-

cznie zasilane są mlekiem. Do-

stawać do domów :prywatnych

odbywa się regularnie pod o-

słoną policji.

Strajk można uważać za prze-

grany.  

WI

Znani obywatele będą

sytuacji w jakiej obecnie si

  

   

 

  

darczej.

sprawa Wilna obchodzi.

WSTĘP WOLNY!

w sali Białego Orla,

urządzony staraniem byłyc

OSTROWSKA, delegatka
   

    

  

    

   
w Wilnie i inni obywatele.

Wszystkich rodaków i

GO ;TEATRU NOWOŚCI

  

 

 

 

  

w NIEDZIELĘ, DNIA 20-g0 LISTOPADA

w Domu Narodowym, na 8-ej ulicy

Komitet Pomocy Biednej Dziatwie na Kresach

Rzeczypospolitej Polskiej, urządza

sach, żyjąca w niepewności politycznej i nędzy gospo-

Komitet zaprasza na wiec przedstawicieli towa

rzystw i organizacji i wszystkich polaków, których

Początek o godzinie 3ej po południu.

Baczność Hartford

W NIEDZIELĘ, DNIA 20-50 LISTOPADA, 192

odbędzie się

OBCHÓD LISTOPADOWY

Na obchodzie przemawiać będzie ob. MARJA

Początek o godzinie 8ej wieczorem

WSTĘP WOLNY!

'SPOLUDZIALE] $

ZORZĘDNYCH

v. POLSKIE
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o
d

t
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OFIARY SAMOCHODÓW

Od dłuższego czasu podawa-|

liśmy bez przerwy wiadomości!

o ofiarach samochodów, zwra-)

cając w ten sposób uwagę czy»

telników na zbrodnie dokony-!

wane dzień w dzień przez lek=|

komyślnych szoferów.

Ofiarami samochodów ' były

dzieci i to dzieci robotników,

amieszkujących w ciasnych i

nnych domach,

Zarzucano nam, iż ten dział

kroniki miejscowej jest „nu-

dny". Zawsze to samo. Został

zabity, tylu rannych, - tyle

fiar. Zarzucali nam to ludzie,

dla któ

 

 

 

NIEDŻWIEDZIA |>-_|_w

PRZYSŁUGA

W DOMU

19-23 St. Marks PL, E. 8 ul,

o godzinie Sej wieczorem

 

   

     

 

 

Fortepjanow |

-- ŁATWE SPŁATY

TYLKO

$

zna mieć termin spłaty przedłużony

W razie choroby lub bezrobocia mo-

 

WYPRZED
AŻ

UZYWAIĘYCH

  

Możecie zacząć
miesięaae spłaty

”GOD. NOWYM ROKU

mht

NIOWO |x
wa   

  

   

 

S. L.. ,,Wyzwolenie", Koła No.

74, odbędzie się w piątek, dnia

18-go listopada, o godzinie 8-ej|

wieczorem, w hali ob. yli, pn.

76 North Szósta ulica.

ków wymagana.

nie" odbędzie się w niedzielę,

  

NARODOWYM -
  

ZAWIADOMIENIA

BROOKLYN, N. Y.

Nadzwyczajne posiedzenie P.

|

Obecność

 

wszystkich człon-l

i

A. Lewarlowski, sekr.

BACZNOŚC LUbOWCY

W GARFIELD, N. J.

Nader ważne posiedzenie Ko-| -

ta No, 83, P. S. L: ,,Wyzwole-

  

Praca dla Ko
ws.

 

      

 

  

W SOBOTĘ, DNIA 19-go LISTOPADA

|

zostanie odegrana sztuka

Judowa operetka w 2 aktach

Chór Polonia odśpiewa

Ik. utworów

     

   

 
do towarzystwa proj

NACErowe

f F mismey
wis Toad

 

Aby $1,350.00, ktore mają

być wydane na maszynki do

głosowania i inne tym podobne!

byteczne wydatki, obrócono na

ystem sygnałowy wzdłuż każ»

dej Avene (za pomocą czer-

wonych i zielonych latarń).

Aby lenia, na.

nie samochodem nie dawano

którzy się, choćby naje

jszego przekroczenia dopu-

 

 

cił.

Majorowi

ję uznanie za to, it po wielu

Hylarowi należy

vsiącach _zabójstw

nych przez szoferów

usłyszał głos sumienia.

Józefa Wysocka.

popełnio«

PODZIĘKOWANIE GENERA-

LA DIAZA

Generał Diaz wystosował list

do majora Hylana, któremu

4ziękuje za serdeczne przyjęcie

jakiego doznał przy wylądowa-

niu. |

PASSAIC, N. J.

Odczyt

Centralny Komitet O&wiato-

wy -urrdza .w> poniedzialek;}

dnia 21-go listopada, w sali ob.

Maciąga, odczyt na temat: „Fi

lozofja życia codziennego", któ-

ry wygłosi redaktor P. Yolles.

Po odczycie będzie zorganizó-

na miejscowa ' Rada Oświato-/

wa, |Koniecznem więc jest, aby

pp. prezesi wszystkich |towa-

rzystw, mających jakikolwiek|

wpływ wśród miejscowej polo:

nji byli obecni.

J. Strzeszyński, sekr.

EC

mówili o sprawie Wilna, o

ę znajduje ludność na kre-

«

Komitet.

62 Ciater Oak ave.

h żołnierzy wojsk polskich

Tow. Opieki nad Dziećmi

rodaczki zaprasza na ob-

 

skiej, jadącej w stronę BronX| sog jadących. Na stacji przy

Park,

graczy

znajdowała się grupa 5. ulicy aresztowa-w „crepć" Portja m_„m ulicy dokonano aresztów
Inia trzech bobaterów, których

lokowała się w przednim wozie, odstawiono do kryminału.
i grała
śliwi gracze wygrali wszystkie
|pieniądze. Wskutek tego dosz

KONSULAT GENERALNY POLSKI

 na dobre. Trzej szczę---- -.-
CZYTAJCIE 1 ROZPOWSZE
|CHNIAJCIE „NOWY SWIAJ

KOMUNIKATY URZEDOWE

  

e}|waine dia
rzgłaszających pretensje przeciw Towarzystwu

**» Polish Navigation Corporation

Na skutek licznych zgłoszeń i zażaleń, wnoszonych ustnif
x 1 %

zgromadzenia naszych braci po-
laków i polek. Komu dobro

---.
oskuSA i ›
nie jest rams

do kraju, Zgloś
do

11 Clinton Ave; Me
narodowego kościoła leży na!__ wa
sercu, niech na „uroczystość BMW:-gni?!"s . 3
przybędzie.

Komitet.

 

na |x

z przedstawieniem ruchomych
obrazków z wojny polako-bok| FW"
szewickiej i posiadłości Stow |w

Mechaników w Polsce.

INZ. J. S. DECKER przemawiać! **
połączonych ©

 i

1.

bi. w

 

"fowarzystwa Okrętowego Polish Navigating Corpo

jaśnia i oznajmia sie ninejszem, jak następuje:

sze informacje, o podanie

General of the Republic of Poland, b

Street, Chicago, Ilinois. Adres jego pożądanym jest

w sprawach rodzinnym.-h.

do tutejszego Konsulatu G w

Konsulat Generalny uwzględnia wyłącznie skargi i za-

żalenia obywatel Rzeczypospolitej "Polskiej, natomiast

pretensje naturalizowanych obywateli Stanów Zjedno

czonych t. j. posiadających t. zw. drugie papiery, nie
mogą być uwzględniane.
Konsulat Generalny nie udziela informacji co do fi

nansowego stanu pomienionej firmy, a zatem (wszelkie

pretensje akcjonarjuszów jej, choćby, nawet obywateli

Rzeczypospolitej Polskieś, którzy pieniądze ulokował:

w tem amerykańskiem przedsiębiorstwie należy wno

sić do kompetentnych

.

władz rządowych amerykań

sklch,›czy to biura imigracyjnego departamentu pra-

cy stanu New York, czy to władz federalnych. Zgłasza-

jący się w podobnych sprawach do urzędu tutejszegć

narstają się poprostu na zbyteczną zwłokę/

Konsulat Generalny przyjmuje i uwzględnia preten

sje obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, byłych człon

ków załogi statku „New York" i byłych funkcjonarju.

szów biurowych firmy Polish Navigation Corporation

Zażalenia tej katęgorji muszą wszelako być wniesione
przed końcembieżącego tygodnia.

 

W Stanach Zjednoczonych ma przebywać nieja

ki p. Henryk Weiss de Weisenfeld, który:przed swym

tu wy,
pułku dragonów we I
także osoby posiadające

jazdem zajmował stanowisko porucznika 10-go
Lwowie. Konsulaf wzywa go, a

o jego miejscu pobytu bliź

ration, WY-| listopada, o
N. Y, sobota 19
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Powiedujemy: się dai, wo pile ntywanege NONI | czka i K. Malea, pn. 129 Main iP -"The, RK gł=more? -)

- * przyjść obejrzeć nasz skład fortepjanów często bardzo « pn. 129 Main] «« -"% ww, czej )

sześć wypadków śmierci prze-/|/ mało używanych. Pomiędzy tym wielkim zbiorem in- St., w Garfield, N, J. r a z y

razity sumienie majora Hylana,}f;

|

strumentow znajdziecie dużo pięknych fortepjanów pra Jan Ruta, sekr, prot. tan doe tp cll

który polecił majorowi La/! wie, że nowych, po cenach, które gwarantują wielką osz <--- | Linia lin 40

Guardji, aby radzie miejskiej!) czędność z nowych cen teraźniejszych.

_

Inne używane | WESTHELD. MASS. «

przedłożył plan i środki prze-/|| dłużej, a więc cena ich jest zniżona do 875. Każdy for-. | Zawiadamiam członków Sto- <-

ciw mordowaniu ludzi przez|ł! tepjan jest w najlepszym stanie przed wysyłką i jest | warzyszenia Mechaników Pol. DQSrkzp --- - ~

samochody. gwarantowany przez Story & Clark. i ;] skich, filja 56, że posiedzenie re veyeóo Go (nik „=== 4

Nareszcie!! |

-

Otwarte z w soboty | odbędzie się w niedzielę 20go li- :ŁJf'f": mierzepr,1 1% W

Na tem miejscu polecamy w ”Wystaw &wOtwaris
-

(| Stopada, o godzinie Aj; popołu«
|

ri w”?Nwn.
dzie miejskiej, aby każdego:!) „wiec Fi c wiacozcem

.

| idniu w Domu Narodowym przy ĘWPZĘ dzban-.ru; gt NS

szofera przestępującego przepi-! 40 9:39 filwzwgg‘l‘qanq do 2:39

-

| Hanover ulicy. Mone, inations ”ź"???%

sy komunikacyjne za prędką i|[) "%s # 16 w. st@o się.". i meie. proodong,proze --, Albin Palezyński,

-

(*1917 Treliz Are, Brea, WY" --)

nieostrośną jazdę aresztowano,|[;
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biskup) tirrrmortine ream ||
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ksi narodowi, o- n do raju. 4s Menken (he
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kolei Mm'el'łmowcmi wywołała panikę -|dziewamy się także Nurse 25m, Ave, %f?
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Lunch Room, 498 Broom
reemie
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z M. Ksiegi, 1-5
Tih 18)in, 20

York
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pos
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 godzinie 7 wie- z ---
czorem, w sali Domu Polskie |zywatkPAR Staw,
go, przy Beach Rd. $. to mois jarpromt me

Buffalo, N, N. (Block Rock), |fans Atcittr aot
Tydl areony darze nyniedziela 20-go listopada, o

godzinie 2-e) popołudniu. w
Sali Kadetów, przy Grant i
Amherst ulicy.

Buffalo, N. Y. (Black Rock),- | ADWOKAT-O cal |
niedziela 20-go listopada, 0 ||vasu verptame AERO-1195 4
godzinie 2 po południu, w sa-|| *PRz,IEY At thot ®

i Kadetów, przy Grant i Am-
herst y.

Suffalo, N. Y. niedziela, 20-g0
listopada o godzinie 7. wieczo
rem, w Domu Unijnym.

Srie, Pa, poniedziałek 21 listo-
H. E. COOK, M. p. (| __

z. emernist
200 Ave. 2.

 

 

OPolnt rigep
Hew Tok, NQ,

  

 

 

. LE] r.
pada, o godzinie 7 więczorem, F
w sali Sokoła, gm. 610, 448 talie Ooo- nara, cthe
E. 3rd St. 10-1 rine _. 36 W. sz,

; winczor +82
Braddock, Pn... środa, 23 listo- ;::: T Siedzi, -saw wor a:
pada o godzinie 7 ==--]
w Sokolni, 921 Talbot Ave. ---

Cherry Valley,: Pa. piątek 25go
listopada o godzinie 7 wieczo-
rem w Valley Teatrze.

McKees Roch. Pa, sabota 26go
listopadsi 0 godzinie 6 wieczo
rem w. sali Polskich Kadetów,
400 Shinges St..

U
w

do a
do

nietaialp do 'potsiny
311 z. 100

ve m

Walston: Orchart 1881.

JOZEF HALICKI, M p,
zaxins .

 

 

 ich pod adresem: Consulat
1115 N. Robey

Na skutek zarządzenia Ministerstwa Spraw Za-

granicznych w Warszawie, Konsulat Generalny Rze-

czypospolitej Polskiej w New Yorku podaje do wia-

domości, że w wykonaniu art. 2:g0 Konwencji Polsko-

'! Gdańskiej z dnia 9-go listopada 1920, objął opiekę kon- -

sularną nad obywatelami Wolnego Miasta Gdańska,

kałymi w jego. okręgu (erytorjalnym.

Konsulat Generalny Rzeczypospolitej

Polskiej w New Yorku
¥ ov '%$

Poszukuje się osób, które mogłyby udzielić ja-

kichkolwiek inforamcji co do tożsamości zamordowa-

nej młodej kobiety, znalezionej dnia 22-g0 września
Lond Island City (Queens Boulevard and Raw-

son St.).
Zamordowana (przecieta w pot) byla wysoko-

ści około 5 stó

hu lat dwadzi
po-blond, oczyszare lub niebieskie, przednie zęby w

«lobrym stanie; trzonowych kilka brak,

Na maiymp

   
żyła około 100--110 funtow, w we-

a kilka. Twarz okręgła, włosy ciem-   

  u lewej Łękmon pierśgkmek banie

 

 

       

  

   

      

    

 

osiada w. automobi«
w. osta modeli z 1921 r

na których uczymy po polsk
kierowania, jazdy i mecmulkl.
Dg?” trwa w]: Ł 3
ostarezamy , Uczcie si

fachu, który: mph; Dia pr:
cujących szkoła. otwarta w nie
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